
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI PESARO 
E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: Area Sanità - Conferimento incarico professionale di Alta Specializzazione  

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario;

VISTE le attestazioni del Direttore f.f. UOC Gestione ed Amministrazione delle Risorse Umane e dei Direttori 

della UOC Controllo di Gestione e della UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti in riferimento 

alla spesa contenute nel “visto contabile”; 

DETERMINA

1. di conferire alla Dr.ssa Annalisa Silvestri in esito all’espletamento della procedura indetta con determina del 

Direttore Generale nr. 26 del 12 gennaio 2024 e per le motivazioni indicate nel documento istruttorio, che 

si richiamano integralmente, l’incarico professionale di Alta Specializzazione ex art. 22 comma 1, II par. 

lett. b), del CCNL 23.01.2024 dell’Area Sanità, denominato “Coordinatore prelievo organi Pesaro” 

articolazione funzionale della Struttura Complessa Anestesia e Rianimazione in Urgenza – Stabilimento di 

Pesaro; 

2. di dare atto che l’incarico professionale di cui al punto 1, è conferito a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

23 del CCNL del 23.01.2024 dell’area Sanità, nelle more di dell’approvazione dell’Atto di organizzazione 

dell’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino e conseguente attuazione della riorganizzazione 

complessiva dell’assetto degli incarichi, con decorrenza dalla data del contratto individuale d’incarico; 

3. di attribuire, all'interessata, la retribuzione di posizione, sia nella parte fissa che in quella variabile, definita 

dai vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro e relativi accordi aziendali;

4. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;



2

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del D. Lgs. 

502/1992 e ss.mm.ii..

Il Direttore Generale

 (Dr.ssa Nadia Storti)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario                 Il Direttore Socio-Sanitario 

           (Dott. Matteo Biraschi)                 (Dr. Edoardo Berselli)                (Dott. Nazzareno Firmani)

         

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 UOC GESTIONE ED AMMINISTRAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Normativa di  riferimento:
 Legge 01 aprile 1991 n. 91 “Disposizione in materia di prelievi e di trapianti di organi e tessuti”;
 Accordo Stato Regioni Rep. Atti n. 225/CSR del 14 dicembre 2017;
 Determina nr. 795 del 04/11/2014 “Regolamento aziendale in materia di affidamento e revoca degli 

incarichi dirigenziali” – ex A.O. Ospedali Riuniti Marche Nord;
 Determina nr. 931 del 21/12/2017 “Assetto organizzativo incarichi dirigenziali” – ex A.O. Marche Nord;
 L.R. n.19 del 08/08/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale);
 Determina nr. 26 del 12/01/2024 “Incarico professionale di alta specializzazione – art. 18, comma 1, 

par. II, lett. b) – CCNL Area Sanità del 19 dicembre 2019 –Avvio procedure per il conferimento”;
 Art. 23  CCNL 23 gennaio 2024 – Area Sanità.

Premessa
Con Legge regionale 8 agosto 2022 n. 19 ad oggetto “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale” è stata 

soppressa, al 31 dicembre 2022, l'Azienda sanitaria unica regionale (ASUR) e dal 1° gennaio 2023 sono state 

costituite e diventate operative le Aziende sanitarie territoriali, che sono subentrate all'ASUR senza soluzione di 

continuità.

Dal 1° gennaio 2023, con la costituzione dell'Azienda sanitaria territoriale di Pesaro-Urbino, l'Azienda 

ospedaliera "Ospedali Riuniti Marche Nord" è incorporata nella medesima Azienda sanitaria territoriale, che 

subentra a tutti gli effetti e senza soluzione di continuità nell'attività e nei rapporti giuridici attivi e passivi 

dell'Azienda ospedaliera cessata.

Con determina nr. 26 del 12.01.2024, del Direttore Generale, è stata avviata la procedura per il conferimento 

dell’incarico professionale vacante di Alta Specializzazione “Coordinatore prelievo organi Pesaro”, articolazione 

funzionale della Struttura Complessa Anestesia e Rianimazione in Urgenza – Stabilimento di Pesaro.  

La procedura è avvenuta nel rispetto del Regolamento aziendale in materia di affidamento e revoca degli 

incarichi, di cui alla determina del Direttore Generale dell’ex A.O. Ospedali Marche Nord nr. 795 del 04/11/2014.



3

All’avviso, contenente le modalità di espletamento della procedura, nonché l’indicazione dei termini di scadenza 

della presentazione delle manifestazioni di interesse, è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione 

nel sito aziendale.

Alla scadenza dell’avviso, prevista per il 30.01.2024 è pervenuta la seguente manifestazione di interesse:

1) Dr.ssa Annalisa Silvestri – dirigente medico disciplina Anestesia e Rianimazione.

La UOC Gestione ed Amministrazione delle Risorse Umane ha accertato il possesso dei requisiti della 

manifestazione di interesse pervenuta, ai sensi del regolamento e dell’art. 22  comma 1, par. II lett. b) del 

CCNL Area Sanità del 23.01.2024, nonché la regolarità dell’istanza e ne ha comunicato le risultanze al Direttore  

della UOC Anestesia e Rianimazione in Urgenza, struttura di afferenza dell’incarico.

Il Direttore  della UOC Anestesia e Rianimazione in Urgenza, ha valutato la manifestazione di interesse 

pervenuta ed ha formulato al Direttore Generale, la proposta motivata di conferimento dell’incarico di AS 

“Coordinatore prelievo organi Pesaro” alla Dr.ssa Annalisa Silvestri, acquisita al protocollo generale nr. 15.136 

11.03.2024 e conservata agli atti della UOC Gestione ed Amministrazione delle Risorse Umane.

Il Direttore Generale, valutata positivamente la proposta, ha comunicato con nota prot. 16.336 del 15.03.2024 

la propria decisione alla presente UOC Gestione ed Amministrazione delle Risorse Umane, ai fini del 

completamento dell’istruttoria, volta alla formalizzazione del conferimento dell’incarico.

Si precisa che l’incarico, di cui sopra, è compreso nell’assetto organizzativo dell’ex A.O. Ospedali Riuniti Marche 

Nord, di cui alla determina nr. 931 del 21.12.2017.

L’incarico professionale di Alta Specializzazione in parola, è conferito a tempo determinato ex art. 23 del CCNL 

del 23.01.2024 dell’area Sanità, dalla decorrenza che sarà indicata nel contratto individuale d’incarico, fino 

all’adozione dell’Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino e conseguente attuazione 

della riorganizzazione complessiva.

Il trattamento economico del presente incarico è finanziato con le risorse del fondo art. 72 del CCNL area Sanità 

del 23.01.2024 ed è costituito dalla retribuzione di posizione complessiva di cui all’art. 69.

Tutto quanto premesso, ravvisati i presupposti di legittimità per quanto circostanziato in fatto ed in diritto, si 

propone al Direttore Generale l’adozione del presente schema di determina, in relazione al quale le sottoscritte 

dichiarano di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/1990 e ss.mm.ii., degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, pertanto:

1. di conferire alla Dr.ssa Annalisa Silvestri in esito all’espletamento della procedura indetta con determina del 

Direttore Generale nr. 26 del 12 gennaio 2024 e per le motivazioni indicate nel documento istruttorio, che 

si richiamano integralmente, l’incarico professionale di Alta Specializzazione ex art. 22 comma 1, II par. 

lett. b), del CCNL 23.01.2024 dell’Area Sanità, denominato “Coordinatore prelievo organi Pesaro” 

articolazione funzionale della Struttura Complessa Anestesia e Rianimazione in Urgenza – Stabilimento di 

Pesaro; 

2. di dare atto che l’incarico professionale di cui al punto 1, è conferito a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

23 del CCNL del 23.01.2024 dell’area Sanità, nelle more di dell’approvazione dell’Atto di organizzazione 

dell’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino e conseguente attuazione della riorganizzazione 

complessiva dell’assetto degli incarichi, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto individuale 



4

d’incarico; 

3. di attribuire all'interessata la retribuzione di posizione, sia nella parte fissa che in quella variabile, definita 

dai vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro e relativi accordi aziendali;

4. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del D. Lgs. 

502/1992 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[x ] INTEGRALE 

             Il Direttore f.f. UOC Gestione ed 
                                                                                         Amministrazione delle Risorse Umane
                                                                                               (Dott.ssa Cristiana Fraternale)

Il Responsabile della fase istruttoria

       (Dott.ssa Antonella Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 383 del 05 aprile 2024
		2024-03-22T15:38:29+0100
	ANTONELLA RICCI


		2024-03-26T10:07:52+0100
	Cristiana Fraternale


		contact.03
	2024-04-05T10:43:20+0200
	location.03
	MATTEO BIRASCHI
	reason.03


		contact.04
	2024-04-05T12:30:07+0200
	location.04
	EDOARDO BERSELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-04-05T12:44:33+0200
	location.05
	Nazzareno Firmani
	reason.05


		contact.06
	2024-04-05T12:51:41+0200
	location.06
	NADIA STORTI
	reason.06




